

Nr 36.

Ankom till riksdagens kansli den 14 mars 1927 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående avskrivning av vissa av postmedel felaktigt utbetalda belopp.

(4:e avd.)

I en till riksdagen den 18 februari 1927 avlåten, till statsutskottet för förberedande behandling hänvisad proposition (nr 119) har Kungl. Maj:t, under återopande av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att de belopp å tillhopa 1,552 kronor 27 öre, som, på sätt i statsrådsprotokollet omförmäls, felaktigt utbetalats av poststationsföreståndaren i Dalby, må ur postverkets räkenskaper avskrivas.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till återopade statsrådsprotokollet.

Förre kronojägaren P. Johnsson i Dalby, Malmöhus län, vilken var berättigad att från allmänna indragningsstaten uppbära pension, som i postanvisning tillställdes honom genom länsstyrelsens i Malmöhus län försorg, avled den 17 februari 1922. Emellertid hade under hans adress efter dödsfallet till och med april månad 1924 avsända postanvisningar å pensionsbelopp av vederbörande poststationsföreståndare utlämnats till den avlidnes dotter Anna Gunilla Johnsson. De obehörigen utbetalda beloppen uppgingo till sammanlagt 1,552 kronor 27 öre.

Till grund för ifrågavarande proposition ligger en av den avlidnes dotter gjord framställning om befrielse från att återbetala ifrågavarande felaktigt utbetalda belopp, 1,552 kronor 27 öre.

*Utskottets
yttrande.*

Såsom anmärkningsvärt framstår enligt utskottets mening, att, efter det ovannämnda pensionär i februari 1922 avlidit och pensionsrätten således med nämnda månads utgång upphört, de pensionspostanvisningar, som sedermera från länsstyrelsen avsänts, kunnat under omkring två års tid obehörigen av hans efterlevande dotter utkvitteras. För egen del måste utskottet därför hysa tvekan, huruvida den sökta befrielsen från betalningsansvar i detta fall bör medges.

Vissa ömmande omständigheter tala dock å andra sidan för bifall till propositionen. Att märka är sålunda, att om än vederbörande poststationsföreståndare i första hand står i förhållande till statsverket ansvarig för de

obehörigen skedda utbetalningarna, den efterlevande dottern till ifrågavarande pensionär dock torde vara den, som till sist kan bliva skyldig återgälda här angivna belopp, 1,552 kronor 27 öre.

Beträffande bemälda dotter upplyses, att hon sedan 18 år tillbaka på grund av sjukdom är oförmögen att försörja sig eller taga hand om sig själv. Under sådana omständigheter torde krav mot henne icke böra framställas.

Med särskilt tagen hänsyn härtill har utskottet icke velat motsätta sig Kungl. Maj:ts förevarande förslag.

Under återopande härav hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva, att de belopp å tillhopa 1,552 kronor 27 öre, som, på sätt i statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden den 18 februari 1927 omförmäles, felaktigt utbetalats av poststationsföreståndaren i Dalby, må ur postverkets räkenskaper avskrivas.

Stockholm den 14 mars 1927.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 33.
